*Folia sylvestris præcipue: hinc hortensis pallide virentis. Semen rarioris usus est.*

*Vires. Refrigerant 1. humect. 2. leniunt dolorem: Hortensis insuper culinaria ac alimentosa est, sylvestris autem in solvenda alvo celebris.*

*Usus officinalis præcipue externus est in clysteribus ac Ephemericis paregoricis, v. g. antipodagricis, tum quoque in lotionibus pedum somni causa paratis.*

## XLIV. Avena.

*Ἄρουρα vel Ἄρουρα, Avena. Brunf. Matth. Fuchs. Dod. Lon. Cast.*

*Tab. Avena fativa & prima Trag. Avena vesca, Lob. Ger. Avena vulgaris seu alba, C. B. 1. frumentum, Cord. in D. Germ. Habern.*

*Avenæ semen culinare potius est, quam officinale, nihilominus tamen non exul prorsus est, sed adhibetur tum crudum, tum quoque in farinam redactum. Crudum sacculo inditur, qui ventri optimè calfactus imponitur ad dolores colicos & uterinos leniendos. Farina avenacæ cum butyro in pulvem cocta, conducibilis est in scabie capitis excandæ, &c.*

## XLV. Malus Aurantia.

*Malus Nerantia, Pommerangenbaum. Viret per integram annum. Videatur pomum Arantium, Trag. Aurantia mala, Matth. Lon. Cast. Tab. Cam. Aureum malum. Clus. hist. Arangia, Cord. in D. Arantia, Lob. Malus anarantia, Dod. Arantia major, C. B. 1.*

## OFFICIN. NAT.

*Poma quæ simpliciter arantia, aurantia vel mala aurea. poma nerantia & anarantia, poma arangia dicuntur: suntque tum acida, tum dulcia, tum vinosa, seu media & cortices.*

*Vires. Poma acida & vinosa præferuntur.*

antur reliquis, eademque virtutes habere putantur quas Curia mala, imbecillus tamen; cortices calidiores sunt usque vulgaris in tormibus ventris colicisque (a flatu subortis) inque dysuria corrigenda. Quinimo & febris fugi comperit sunt subsequente sudore.

Dosis ℞. ad ʒj.

PREPAR.

1. ▽. Ex floribus. Dicitur peculiariore nomine Nampha Napha. Laufam vel Angelica.

Vires. Promovet sudorem, adhibeturque inodoriferis.

2. ▽. è corticibus.

3. Succus expressus. Ex pomis acidis; qui tamen rari usus est.

4. Symplicus. Ex succo acido & saccharo. ʒ. rari itidem est usus.

5. Condit. cortices. Ex corticibus recentibus (purgatis, amaroreque aliquantulum liberatis) & saccharo.

6. Conserv. Ex floribus. Apportatur ad nos ex Gallia, Hispania, Italia.

7. Electuar. seu Gelatina arantior. Ex corticibus exterioribus recent. (I. a amarore suo exutus) coctis vel & conlutis & cum malvatico saccharoque mixtis.

8. Oleum stillatit. E corticibus.

9. Balsamus. Ex oleo: ut alii Balsami.

10. Unguentum aurantior. ℞. Pomum arantium acid. facto foramine, exprime succum, cum quo misce tanullum Theriacæ, croci & aceti,